Et generativum pars est non oboedientis rationi. / Inconsulte namque in somniis proicimus semen. Con- / (p. 141) cupiscentia enim coitus naturalis est. Nolentes enim / movemur in eam. Sed opus manifeste in nobis est / et animale.

⁷ Citamos por la edición de Burckhard (1917) y usamos las estadísticas mediante la consulta de Morani (1985: 139-174).

⁸ Elaborado por el equipo *Speculum medicinae* de la Universidad de Valladolid y de próxima aparición en Barcelona, FIDEM, Brépols. Las abreviaturas son las usadas en este Diccionario.

⁹ En Constantino El Africano (1515: II, fol. 1r-144r y 1536: 1-346).

¹⁰ En Constantino El Africano (1515: II, fol. 144r-171v y 1536, 1-167).

¹¹ Edición de Montero (1983).

Etenim per instrumenta, quae sunt ad placitum, perficitur, ut et averti et abstinere a cupidine in ^{l5} nobis sit. Instrumenta autem seminalis virtutis / primo quidem sunt venae et arteriae. In his enim primo turbidus generatur humor ex demutato sanguine, velut / in uberibus lac. Nutrimentum enim horum vasorum / est humor iste; etenim generatio in ipsis est ex initio ^{l10} seminis. Imbibunt igitur arteriae et venae sanguinem, / ut vertant illum in turbidum humorem. Quod autem / superest a nutrimento earum, fit semen. Elevatur autem primo quidem per multos circuitus ad caput, et iterum / a capite descendit per duas venas et duas arterias. ^{l15} Unde si quis exciderit venas, quae sunt circa aures / et circa carotidas sine semine reddit animal. Istae / autem venae et arteriae efficiuntur retina et varicosa / complexio circa lumbos et inde immittunt turbidum / humorem in utrumque testiculorum; unicuique qui ^{l20} dem una arteria et una vena repleta semine. In his / autem perfectum semen efficitur et per varicosum / parastaton, quod est post testiculos, egeritur cum spiritu, eo quod etiam arteria sit, quae dimittit. Quod / (p. 142) autem a vena feratur, patet ex adulterio. Quando enim / nimium coierint confunderintque seminalem ac turbidum humorem, tunc a violento concussu sanguinem / purum egerunt.

^{l5} *Mulieres quoque omnia eadem, quae et viri, habent / membra, sed intus et non deforis. Aristoteles itaque et Democritus nihil volunt conferre semen mulieris ad generationem filiorum. Nam quod procedit la mulieribus magis desudationem membri, quam semen ^{l10} esse volunt. Sed Galenus reprehendens Aristotellem dicit mulieres quidem semen effundere et mixturam utrorumque seminum conceptum efficere (unde / et coitum commixtionem dici); non autem perfectum / semem esse, ut virile, sed calidum et humidius. Tale ^{l15} autem existens mulieris semen fit nutrimentum virili. / Ex eodem etiam pars quaedam compaginatur membrani, quod graece dicitur chorion, circa extremitates / matricis et receptaculum, quod dicitur alantoides i. e. / ad similitudinem maris, quod existit de superfluitati ^{l20} bus embrii. Per unamquodque vero genus animalis / tunc accedit femina ad masculum, cum poterit concipere. Quae igitur semper possunt concipere, semper / accedunt ad coitum, ut pulli et columbae et homo. / Sed alia quidem, postquam conceperint, coitum sper ^{l25} nunt, mulier autem semper sustinet. Pulli vero ex hoc, / quod per singulos dies generant, per singulos acedunt ad coitum. Mulieres autem, ut in reliquis liberum / habent arbitrium, sic et in coitu post conceptum. Nam / (p. 143) irrationabilia animalium non a se ipsis, sed a naturae / regula disponuntur et modum et tempus determinatum / recipiunt.*